各郡市剣道連盟 会長様

令不日 8年 2月  8日

午前  8時  20分

午前  9時  00分

令和 7年 11月 10日

西山弘杯争奪剣道大会実行委員会

宇城市剣道連盟

会 長  福永 健司

日曜 日

開 場 (予定 )

開 会

第 13回 西山弘杯争奪剣道大会の開催について(ご案内)

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、上記につきまして、別紙大会要項により開催 しますので、ご参加下さ

いますようご案内申し上げます。なお、貴所属会員の皆様方にも広 くご周知い

ただきますよう併せてお願い申し上げます。

言ロ
日L」

1.同   時

2.場  所
ノ` +ヽ日 _
7マ ツ万

住所

TEL

宇城市松橋総合体育文化センター

(ウイングまつばせ )

宇城市松橋町大野 85
0964-32-5555

問い合わせ先

〒869‐0561 宇城市不知火町亀松 555… 1

大会事務局 桑田洋平
TEL 080-4319-8887

1.目  的

2.主  催

3.後援予定

4.協  力

5。 日  時

6.会  場

第 13 口 西山 弘杯争奪剣道大会 実施要項

故西山弘先生(範士八段)は、天草・宇城地域はもとより、熊本県の剣道発展に寄与

され、剣道界のために、長年多大な貢献をされました。ここに、先生のご功績を称え

末永く残し、剣道を愛好する者の試合を実施することにより、互いの技を競い、剣道

の技術向上に努め普及発展を図る。

西山弘杯争奪剣道大会実行委員会

(株)熊本 日日新聞社・熊本県剣道連盟・熊本県高齢剣友会

宇城市剣道連盟・宇土市剣道連盟。天草剣道連盟。天草西山会

令和 8年 2月 8日 (日 )開 場予定 8時20分  開会 9時

宇城市松橋総合体育文化センター『ウイングまつばせ』メインアリーナ

(宇城市松橋町大野 8580964-32-5555)

7.参加資格

1)剣道愛好者

2)段位・性別は問わない

3)チーム編成 :団体戦 (男女混成を含む)

監督 ]名 (選手兼任で良い)、 選手3名 、補欠 1名 とする。ただし、補欠無しも可。

8.参力暗「F号

1)一般フリーの部 (年齢制限なし但し、直校生不可)

2)シエアの部 (選手構成は40歳以上3名とする)

3)グランドシニアの部 (選手年齢が58歳以上で年齢合計が180歳以上 )

※年齢基準日は、令和8年 3月 31日 とする。

9.試  合

1)試合は全日本剣道連盟の試合・審判規則及び同細則、及び「感染症予防ガイドライン(全剣
連ガイドライン)」 並びに本大会試合要項による。

2)試合方法は、予選リーグ (リンクリーグを含む)。決勝トーナメント法とする。
試合時間は、3分間・3本勝負とし、時間内に決しない場合は、引き分けとする。

※選手交替については、1試合前まで審判主任に届けること。 (選手交替は、自由。)

3)リーグ(リンク)戦におけるチームの勝敗順位

順位は、2勝・1勝1分け。2分け。1分け1敗。2敗の順とする。

なお、勝数、勝者数、総本数全て同数の場合には、任意の代表者による代表戦を行う。

時間は3分、1本勝負とし勝敗が決するまで行う。

※決勝トーナメント進出は、予選リーグ (リンク)上位チームが進出する(3チームリーグは、

1チーム、4チームリーグ (リンク)は、2チーム)。 決勝トーナメントは、主催者による抽選で

決定する。

4)決勝トーナメントにおいて勝者同数の場合、総本数を優先し、総本数同数の場合は任意の
代表者による1本勝負で勝敗を決定する。

10.表  彰  各部門 優勝、準優勝、3位 (2チーム)

11.参 加 料 参加料は、必ず参加チーム名で下記の口座へ振り込みにてお願いします。
1チ=^_Q_000_日
※ 相 1ン 大 学 ′

「
′士 4 000 円 と十 ス 軒 巳 十 豊 友 で 出 担 十 ス 'レ

[K:12::)し [|:i::じゝ̂
:::l::´

:::こ ::JI`ゝ t`i::」 Il´ :し::l:LiZゝ蜃雲:11:!::::il:ii:`〔 il:it_`Z:2せ ::::::言i::!だ 21:ゝ i::!ュ :〕i,::」 lill:l14、 :と、1し
`(1::ili::,11。

振り.込み先   ※締め切り令和7年 12月 19日 (金 )
【ゆうちょ銀行からの振り込みの場合】

ゆうちょ銀行  記号 17170番号 06737191
※ゆうちょ銀行以外、他行からの振り込みの場合】

ゆうちょ銀行  店名 718  番号 0673719
名義 オザキ ヒロフミ (尾崎 裕文 )

※振り込みの場合、勝手ながら手数料は負担願います。また、振込用紙の控えをもって

領収書といたします。なお、振込後の返金は致しませんのでご了承ください。

x参加畳Ω担グぇ望幽Lと虚参血コヒ
=こ
ム名嵐お塵いし

=九
_

12.申 込方法  下のQRコードもしくは URL、 または、申込書に記載し郵送にて申し込み下さい。
( 一般フリー )        ( シニア )        ( グランドシニア )

ロ ロ ロ 回回

日ロ

ロ

ロ

ht"s://brms.gle/m6Ql

XtAVn3dkj7m2A

【郵送による申込先】

htやS://fOrinS・ 81e/QpSFP

7K6LttC2mUT7

〒869-0561宇城市不知火町亀松 555-1

西山杯剣道大会実行委員会事務局

ンドシ

https ://forms. gle/EfkXd

vatyQpYgXts6

桑田 洋平 宛

13.締め切り 令和 7年 12月 19日 (金)※参加料振り込みも同日とする。
14。 その他

1)各チーム、紅白の日印を持参すること。(剣道試合・審判・細則第 4条 )

2)選手は、全日本剣道連盟「感染症予防ガイドライン」(全剣連ガイドライン)に従う。面をつけて

剣道を行う際には、飛沫防止等のため、日の部分を覆うシールドもしくは、面マスクを着用する。

3)試合場への出入りは役員、審判、監督、選手のみとする。

4)会場使用についてはマナーを守ること。

5)審判の服装は、全日本剣道連盟剣道試合・審判・細則第23条に定めるとおり、

ブレザー (紺)ズボン(グレー)ネクタイ(エンジ色)フイシャツ(白色)靴下 (紺 )とする。

6)感染症の状況によっては、中止する場合もある。

7)本大会出場に際し、万一の事故につきましては、責任は負いかねます。各団体において

スポーツ保険等の加入をお願い致します。

8)チ
=ム2編Шむ盤当旦醒塁製盟む二∠=慶

菫ヨ餞盤童する襲(サイズは、広用紙4分の1)

9)駐車場については、係員の指示に従い駐車場を利用すること。

大会に関するお問い合わせ先 事務局 桑田 洋平 Ъ080-4319-8887 SMS可
メーブレアドレス ukikenren@yahooone.jp